
Приказ №65 от 06.10.2024г. 

 

НОДГП-3,4,6 

РЦУП-2,3 

 

копия: КТ МТ РК 

 

В связи с осуществлением капитального 

ремонта верхнего строения пути на поездо-

участке Тобол-Айтеке Би, а также с 

сохраняющейся критической поездной 

обстановкой на участках Тобол-Айтекеби-

Никельтау, наличию 13 временно отставленных 

от движения разборочных поездов (образованием 

более 25 поездов, при пропускной способности не 

более 6 поездов в сутки), в целях  ускорения 

оборота вагонов и снижения нагрузки на 

чрезмерно загруженные участки КТЖ, 

руководствуясь пунктом 2 статьи 35 Закона РК «О 

железнодорожном транспорте»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Запретить прием к перевозке груза 

«каменный уголь» в экспортном сообщении со 

всех станций КЗХ через участок Тобол- 

Айтекеби- Никельтау с 07 по 31 октября 2024 

года (включительно). 

2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

3. НОДГП проинформировать грузоотправителей 

о возможности перенаправления указанный в 1 

пункте грузов через альтернативный маршрут 

МГСП Елимай-Карталы. 

 

 
ЦЗД       Б.Урынбасаров 
 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 

 

Тел 60-31-08 


